
Odklad povinné školní docházky: 

Elektronická registrace pro zákonné zástupce, kteří budou žádat o odklad povinné školní 

docházky  

▪ Vyplníte interaktivní formulář v termínu od 1. 4. 2024 06.00 hod. do 30. 4. 2024 14.00 
hod. na odkazu 

https://aplikace.skolaonline.cz/SOL/PublicWeb/1zsmost/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=

4881 
▪ V interaktivním formuláři zaškrtnete čtverec před Budeme pro dítě žádat odklad  

▪ Po vyplnění interaktivního formuláře si vygenerujete samotnou žádost, kterou 
podepíšete, přiložíte k ní přílohy a odešlete jedním z níže uvedených způsobů. 

Povinné přílohy k žádosti: 

▪ Doporučující posouzení příslušného školského poradenského zařízení (originál) 

▪ Doporučující posouzení pediatra nebo klinického psychologa (originál) 

 

Způsoby podání žádosti o OPŠD (odklad povinné školní docházky):  

Vždy se musí jednat o žádost o OPŠD vygenerovanou po vyplnění interaktivního formuláře 

– součástí žádosti je vygenerované registrační číslo. 

1. osobně v kanceláři školy 

2. do datové schránky školy sntxfp7 (lze bez elektronického podpisu),  

3. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý e-mail!),  

4. poštou nebo vhozením do schránky umístěné na budově školy. 

Pokud by bylo podání učiněno pomocí jiných technických prostředků (např. e-mailem bez 

uznávaného elektronického podpisu, telefaxem apod.), je nutné jej do 30. 4. 2024 přijít 

osobně podepsat do školy po předchozí telefonické domluvě (730 575 279) do kanceláře školy 

a zároveň přinést originály příloh k žádosti. 

Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě 

dovrší osmý rok věku. 

Pokud nebudete mít doporučující posouzení školského poradenského zařízení a odborného 

lékaře (nebo klinického psychologa), vyplníte zároveň „Žádost o přijetí k ZV“. Škola povede 

paralelně dvě správní řízení – správní řízení o přijetí k ZV a správní řízení o OPŠD, které bude 

přerušeno do doby, než zákonný zástupce doloží výše uvedená doporučující posouzení, 

nejpozději do 31. 5. 2024.  

  

https://aplikace.skolaonline.cz/SOL/PublicWeb/1zsmost/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=4881
https://aplikace.skolaonline.cz/SOL/PublicWeb/1zsmost/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=4881


Od 1. 9. 2024 plánujeme otevření 1 přípravné třídy: 

Žádosti o přijetí do přípravné třídy mohou podávat zákonní zástupci dětí 

s odkladem povinné školní docházky nebo dětí narozených v období od 1. září 

2018 do 31. prosince 2018 v období od 1. 4. 2024 do 30. 6. 2024. 

 

Žádost o přijetí do přípravné třídy naleznete na odkazu  

Dokumenty - 1. ZŠ Most, Svážná 2342 (1zsmost.cz)  

 

Vyplněnou a podepsanou žádost přinesete spolu s požadovanou přílohou  

do kanceláře školy. Při podání žádosti předkládáte rodný list dítěte a svůj 

občanský průkaz. 

 

https://www.1zsmost.cz/skola/zapis-do-prvnich-trid/dokumenty

